
BESCHLÜSSE 

BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 4. April 2012 

zur Einstellung des auf zwei chinesische ausführende Hersteller, Fang Da Food Additive (Shen 
Zhen) Limited und Fang Da Food Additive (Yang Quan) Limited, beschränkten 
Antidumpingverfahrens betreffend die Einfuhren von Natriumcyclamat mit Ursprung in der 

Volksrepublik China 

(2012/185/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1225/2009 des Rates vom 
30. November 2009 über den Schutz gegen gedumpte Einfuh
ren aus nicht zur Europäischen Gemeinschaft gehörenden Län
dern ( 1 ) („Grundverordnung“), insbesondere auf Artikel 9, 

nach Anhörung des Beratenden Ausschusses, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

A. VERFAHREN 

(1) Am 3. Januar 2011 ging bei der Europäischen Kommis
sion („Kommission“) ein Antrag nach Artikel 5 der 
Grundverordnung ein, dem zufolge die Einfuhren von 
Natriumcyclamat mit Ursprung in der Volksrepublik 
China („VR China“), das von Fang Da Food Additive 
(Shen Zhen) Limited und Fang Da Food Additive (Yang 
Quan) Limited („Fang-Da-Gruppe“) hergestellt wird, ge
dumpt sind und dadurch zur bedeutenden Schädigung 
des Wirtschaftszweigs der Union beitragen. 

(2) Der Antrag wurde von Productos Aditivos SA („Antrag
steller“), dem einzigen Hersteller von Natriumcyclamat in 
der Union, gestellt, auf den somit 100 % der EU-Gesamt
produktion entfallen. 

(3) Nach Anhörung des Beratenden Ausschusses kündigte die 
Kommission am 17. Februar 2011 im Wege einer Be
kanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union ( 2 ) an, 
ein Antidumpingverfahren betreffend die Einfuhren von 
Natriumcyclamat mit Ursprung in der VR China einzulei
ten, das auf die Fang-Da-Gruppe beschränkt war. 

(4) Die Kommission sandte dem Antragsteller, der Fang-Da- 
Gruppe und ihr bekannten Einführern und Verwendern 
Fragebogen zu. Die interessierten Parteien erhielten Gele
genheit, innerhalb der in der Einleitungsbekanntmachung 
gesetzten Frist ihren Standpunkt schriftlich darzulegen 
und eine Anhörung zu beantragen. 

(5) Alle interessierten Parteien, die einen entsprechenden An
trag stellten und nachwiesen, dass besondere Gründe für 
ihre Anhörung sprachen, wurden gehört. 

B. RÜCKNAHME DES ANTRAGS UND EINSTELLUNG 
DES VERFAHRENS 

(6) Mit Schreiben vom 17. Januar 2012 an die Kommission 
zog der Antragsteller seinen Antrag förmlich zurück. 

(7) Nach Artikel 9 Absatz 1 der Grundverordnung kann das 
Verfahren eingestellt werden, wenn der Antrag zurück
genommen wird, es sei denn, dies läge nicht im Interesse 
der Union. 

(8) Nach Auffassung der Kommission sollte dieses Verfahren 
eingestellt werden, da bei der Untersuchung keine Hin
weise darauf gefunden wurden, dass die Einstellung dem 
Interesse der Union zuwiderliefe. Die interessierten Par
teien wurden entsprechend informiert und erhielten Ge
legenheit zur Stellungnahme. Es gingen keine Stellung
nahmen ein, denen zufolge die Einstellung des Verfahrens 
dem Interesse der Union zuwiderliefe. 

(9) Daher kommt die Kommission zu dem Schluss, dass das 
auf die Fang-Da-Gruppe beschränkte Antidumpingverfah
ren betreffend die Einfuhren von Natriumcyclamat mit 
Ursprung in der VR China eingestellt werden sollte. 

(10) Die Überprüfung nach Artikel 2 Absatz 3 der Verord
nung (EG) Nr. 1515/2001 des Rates ( 3 ) kann somit ein
gestellt werden —

DE 5.4.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 99/33 

( 1 ) ABl. L 343 vom 22.12.2009, S. 51. 
( 2 ) ABl. C 50 vom 17.2.2011, S. 9. ( 3 ) ABl. L 201 vom 26.7.2001, S. 10.



HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Das auf zwei chinesische ausführende Hersteller, Fang Da Food 
Additive (Shen Zhen) Limited und Fang Da Food Additive (Yang 
Quan) Limited, beschränkte Antidumpingverfahren betreffend 
die Einfuhren von Natriumcyclamat mit Ursprung in der Volks
republik China wird eingestellt. 

Artikel 2 

Die Überprüfung nach Artikel 2 Absatz 3 der Verordnung (EG) 
Nr. 1515/2001 wird eingestellt. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Brüssel, den 4. April 2012 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 99/34 Amtsblatt der Europäischen Union 5.4.2012


	Beschluss der Kommission vom 4. April 2012 zur Einstellung des auf zwei chinesische ausführende Hersteller, Fang Da Food Additive (Shen Zhen) Limited und Fang Da Food Additive (Yang Quan) Limited, beschränkten Antidumpingverfahrens betreffend die Einfuhren von Natriumcyclamat mit Ursprung in der Volksrepublik China (2012/185/EU)

